РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«14» июня  2018года                        с.Бартат                                           № 29-170

О внесении изменений в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от
18.06.2015г. №7-45 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатов на должность главы Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 12.10.2016 №16-
89; 26.12.2016 №18-107; 20.02.2017 №19-112)

В соответствии со  статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Красноярского края от 19.12.2017г. № 4-1264 «О
представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных
должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по
контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке
достоверности и полноты таких сведений», по результатам юридической
экспертизы, проведённой управлением территориальной политики Губернатора
Красноярского края от 05.04.2018 г., руководствуясь статьями 20, 24 Устава
Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,

Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Бартатского сельского Совета депутатов от

18.06.2015г. №7-45 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатов на должность главы Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 12.10.2016 №16-
89; 26.12.2016 №18-107; 20.02.2017 №19-112)» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 подпункты 2 и 3  изложить в следующей редакции:
 «2) текст объявления о приёме документов от кандидатов, с указанием сроков

приёма документов и условий конкурса;
3) Ф.И.О., должность работника органов местного самоуправления

муниципального образования, ответственного за прием документов от кандидатов,
их регистрацию, а также организационное обеспечение работы конкурсной комиссии.

Решение о назначении конкурса публикуется (обнародуется) в «Ведомостях
муниципальных органов  Бартатского сельсовета Большемуртинского района
Красноярского края». Решение публикуется не менее,  чем за 30 календарных дней
до дня проведения конкурса».

1.2. Подпункт 5 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского

края  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом),
несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а
также копии указанных сведений;».

1.3. Дополнить пункт 3.1 подпунктом 6  следующего содержания:
«6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования.».

1.4. Абзац первый  пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, кандидат

представляет лично в течение  30 календарных дней со дня, следующего за днем
опубликования (обнародования) решения о назначении конкурса.».

1.5. Абзац третий пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
 «Представленные кандидатом сведения, при наличии поступившей

письменной информации от органов государственной власти и местного
самоуправления, их должностных лиц, организаций, граждан, содержащей факты,
свидетельствующие о представленных недостоверных сведений, подлежат
проверке в порядке, установленном действующим законодательством.».

1.6. Подпункт 8 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«8) в случае непредставления или несвоевременного представления

документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3,5 (в части
документа, подтверждающего представление сведений Губернатору
Красноярского края) пункта 3.1. настоящего Положения, представления их не в
полном объеме или не по формам, установленным настоящим Положением.».

1.7. В пункте 3.7 цифру «15» заменить цифрой «20».
1.8. В подпункте 4.3.1. слова «жизненный опыт» заменить словами

«профессиональные достижения».
1.9. Приложение № 3  к Положению исключить.
1.10. В подпункте 4.3.2 слова «Приложение 4» заменить на слова

«Приложение 3».
1.11. Приложение 4 считать Приложением 3.
1.12. В наименовании и пункте 1 Акта, наименовании, пунктах 1.1, 2.1

Положения, по тексту приложения № 1 к Положению, в наименовании приложения
№ 2 к Положению слова «конкурс по отбору кандидатов» заменить словами
«конкурс по отбору кандидатур».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы Бартатского сельсовета Лушину В.А..

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                               Т.В.Бренинг.

Глава сельсовета:                                                                                  А.Е.Шейко.